
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EA21 006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2021 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Extremadura Avante S.L.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación servicio de selección de personal para Extremadura Avante, S.L.U.,
Extremadura Avante Servicios Avanzados a Pymes, S.L.U. y Gestión de Estudios Mineros SAU

Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 30 de abril de 2022. Los trabajos a ejecutar en 2022
estarán condicionados a la disponibilidad de presupuestos teniendo en cuenta la particularidad de las sociedades que
integran la presente licitación conjunta.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dacc8804-dfd2-431d-a11b-6e49930a2c6f


Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Adecco T.T., Sociedad Anónima, Empresa de Trabajo Temporal (Sociedad Unipersonal)
NIF A80903180
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.427 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.976,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EA21006LC
Fecha de Formalización 21/07/2021

Contrato

EA21 006LC ContratosFirmados.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f5176fe-f07e-4df2-a66d-25c681fc7f36

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/07/2021

Motivación

Motivación Adjudicar al licitador ADECCO TT., SA. Empresa TT., con C.I.F núm. A80903180 el expediente de contratación
EA21 006 “Contrato del servicio de selección de personal para Extremadura Avante SLU, Extremadura Avante Servicios
Avanzados a Pymes, SLU y Gestión de Estudios Mineros SAU” por un importe de VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS
VEINTISIETE (26.427,00 €) excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido. En la presente decisión de adjudicación se
desglose el precio unitario para cada una de las empresas que forman parte del presente procedimiento de licitación
conjunta o cooperación horizontal.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f5176fe-f07e-4df2-a66d-25c681fc7f36
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f5176fe-f07e-4df2-a66d-25c681fc7f36


Observaciones: Conforme al apartado 12 del CRC, los licitadores deberán presentar proposición económica conforme al
modelo establecido en el Anexo II.A, la declaración responsable del cumplimiento de las condiciones establecidas
legalmente para contratar, según modelo recogido en el Anexo II.B y el compromiso de adscripción de medios conforme
a las exigencias previstas en el apartado 4 del CRC, y el resto de documentación establecida en el PCAP cuando
proceda.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lGc5NybUw4eXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007047008 |  2021-087479 | Thu, 22 Jul 2021 14:47:05:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64052754706158642788020861002674567046 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lGc5NybUw4eXQV0WE7lYPw%3D%3D

